
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ РЫБИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

04.04.2023 г.                                        с. Успенка                                            № 10-П 

 
Об обеспечении первичных  
мер пожарной безопасности на 
территории села Успенка  
Рыбинского района  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности 
в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Успенского сельсовета 
Рыбинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Жителям села Успенка рекомендовать, по возможности, обеспечить 
первичными средствами пожаротушения индивидуальные жилые дома:  

- емкость с водой объемом не менее 200 литров, укомплектованная двумя 
ведрами, или огнетушитель;  

- ящик с песком объемом не менее 0,5 куб. м, укомплектованный совковой 
лопатой.  

2. Установить противопожарные щиты с противопожарным инвентарем на 
территории общего пользования: 

- на территории администрации села;  
- территория кладбища.  
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 
4. Постановление вступает в силу после опубликования в местной газете 
«Успенский вестник».  

 
 

    Глава Успенского сельсовета                                               И.В. Потеряева  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


